

**Esclarecimento** 12/12/2022 15:08:44

Empresa interessada em participar do Pregão Eletrônico 94/2022 encaminhou o seguinte pedido de esclarecimento: " Ref. SEI Nº 0004584-34.2022.6.13.8000 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94/2022 Ilmo.(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), A empresa Pisontec Comércio e Serviços em Tecnologia da Informação EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 12.007.998/0001-35, situada em Olinda/PE, vem respeitosamente, solicitar ESCLARECIMENTO, conforme termos elencados a seguir. I – ATESTADOS COMPATÍVEIS "5.2.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (PARA O ITEM 3) a. Um ou mais Atestado(s) de Capacidade Técnica, emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove que a licitante executou serviços de características técnicas comuns às do objeto deste Termo de Referência (Anexo I deste Edital), tais como implantação, customização e migração de dados entre versões da solução Microsoft Project Server 2013 para versão Project Online." Serão aceitos atestados comprovando fornecimento de todas licenças de microsoft project, não apenas atestados específicos conforme indicado no item transcrito acima. Agradecemos sua atenção ficando no aguardo de breve resposta."

[Fechar](#)

**Resposta** 12/12/2022 15:08:44

Encaminhada o pedido de esclarecimento ao setor responsável, este assim se manifestou: " O edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94/2022 estabelece três itens (lotes) diferentes, podendo a empresa participar de qualquer um ou mais itens conforme especialidade. A qualificação técnica prevista no edital (5.2.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA), estabelece requisito de qualificação técnica voltado EXCLUSIVAMENTE ao item 3, ou seja, Serviço técnico especializado para implantação, configuração, customização e migração de dados da versão atual Project Server 2013 para nuvem, com hands-on e entrega de documentação. Considerando que o item 3 trata de SERVIÇO de migração, atestados técnicos 'comprovando fornecimento de todas licenças de microsoft project" não são válidos, visto que o fornecimento de licenças esta direcionado apenas aos itens (lotes) 1 e 2 do edital."

[Fechar](#)